
 

 

 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 

 
Klasa:  024-01/11-01/04 
Urbroj: 2163/1-08/11-02 
Pula,   29. studenog 2011. 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Zaključak o davanju suglasnosti na Ugovor o zajedničkom financiranju  
  projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ 

- traži se  
 
 

 
  Poštovani,   
 
 
 Priloženo Vam dostavljamo predmetni akt radi upućivanja na nadležno postupanje 
Skupštini Istarske županije. 
 
 
       PROČELNIK 

  
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
- Ugovor o zajedničkom financiranju projekta ŽCGO "Kaštijun" 
 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 



 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
KLASA: 402-07/11-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 05. prosinca 2011. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3, 52000 Pazin 

 
 

 
 

PREDMET:  Zaključak o davanju suglasnosti  na ugovor o zajedničkom  
 financiranju projekta županijski centar za gospodarenje otpadom 
 "Kaštijun"  

 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) i članka 

15. Ugovora o zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za gospodarenje 
otpadom „Kaštijun“ Župan Istarske županije dana 05. prosinca 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Ugovor o 

zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom 
"Kaštijun", koji čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Prijedlog Zaključka iz točke 1. dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i odlučivanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Zamjenik 

župana Vedran Grubišić. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
            ŽUPAN  
         Ivan Jakovčić, v.r. 



Na temelju članka 15. Ugovora o zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“ i 43. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 
10/09) Županijska Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _________ 2011. 
godine donosi 
 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
 

o davanju suglasnosti  na ugovor o zajedničkom financiranju projekta županijski 
centar za gospodarenje otpadom "Kaštijun" 

 
 

1. Daje se suglasnost na Ugovor o zajedničkom financiranju projekta Županijski 
centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ Klasa: 351-01/11-01/8, Urbroj: 2163/1-
02/2-11-1 od 30.svibnja 2011.godine, koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Ugovor iz članka 1. ovog Zaključka sklopljen je između Ministarstva zaštite okoliša, 

prostornog uređenja i graditeljstva, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Istarske županije i Kaštijun-a d.o.o. Pula.  
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana nakon objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 

 
 
 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
         
        PREDSJEDNIK 
 
        Dino Kozlevac 
 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, ovdje 

2. Kaštijun d.o.o., Forum 1, Pula 

3. Pismohrana, ovdje 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
          
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi članka 15. Ugovora o 
zajedničkom financiranju projekta Županijski centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ 
gdje je navedeno da Ugovor stupa na snagu po donošenju odgovarajućih odluka nadležnih 
tijela potpisnika ugovora. Člankom 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 
10/09) utvrđena je nadležnost Županijske Skupštine za donošenje takvih pravnih akata.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Ovim Zaključkom se prihvaća Ugovor o zajedničkom financiranju projekta Županijski 
centar za gospodarenje otpadom „Kaštijun“ Klasa: 351-01/11-01/8, Urbroj: 2163/1-02/2-11-
1 od 30. svibnja 2011. godine. Ugovor je sklopljen između Ministarstva zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 
Istarske županije i Kaštijun-a d.o.o. Pula.  
 
Predmet ugovora je zajedničko financiranje projekta izgradnje Županijskog centra za 
gospodarenje otpadom „Kaštijun“ u ukupnoj vrijednosti od 39.262.429 eura. Iz sredstava 
dodijeljenih Republici Hrvatskoj iz Instrumenata predpristupne pomoći (IPA) osigurava se 
financiranje u iznosu od 18.952.628 eura. Iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i 
energetske učinkovitosti osigurava se financiranje u iznosu od 6.483.089 eura. Iz 
sredstava lokalne zajednice osigurava se financiranje u iznosu od 13.826.712 eura, koja 
će se putem Istarske županije ostvariti kroz zajam Europske investicijske banke. 
 
Sukladno uvjetima iz Ugovora o financiranju između Republike Hrvatske i Europske 
investicijske banke za „Projekt sufinanciranja EU, IPA, ISPA 2007-2011“ od 13. rujna 
2010. godine povrat zajma u iznosu od 4.086.623 EUR  osigurati će Istarska županija 
temeljem Sporazuma sa jedinicama lokalne samouprave o osiguranju sredstava za povrat 
zajma, a povrat dijela sredstava koja se odnose na izgradnju postrojenja za mehaničko-
biološku obradu (MBO) otpada u iznosu do 9.740.089 EUR osigurati će Kaštijun d.o.o. iz 
cijene ulazne naknade za obradu otpada.  
Ugovorom je isto tako određeno da se jedinice lokalne samouprave/Županija obvezuju 
osigurati potrebna sredstva za pokrivanje ostalih izdataka koji su nužni za provedbu 
Projekta, a koji nisu uključeni u iznos sufinanciranje iz EU: sufinanciranje gradnje 
pretovarnih stanica, gradnja pristupne prometnice, priključci i sl., a navedena sredstva 
osigurati će se također kroz zajam Europske investicijske banke.  
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG ZAKLJUČKA 

 
Za provođenje i realizaciju ovog Zaključka osigurana su sredstva u Proračunu Istarske 
županije za 2011. i 2012. godinu.  
  
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 



Priloženo se dostavlja Prijedlog Zaključka s obrazloženjem. 
























